

എംപ്ലോയീസ് സ്റ്റേറ്റ് ഇൻഷുറൻസ് കോർപ്പറേഷൻ തൊഴിൽ മന്ത്രാലയം, ഭാരത സർക്കാർ कर्मचारी राज्य बीमा निगम

श्रम और रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION MINISTRY OF LABOUR & EMPLOYMENT, GOVERNMENT OF INDIA



സബ് റീജിയണൽ ഓഫീസ്. പഞ്ചദീപ് ഭവൻ തൈക്കാട്, തിരുവനന്തപുരം- 695014 उप क्षेत्रीय कार्यालय, पंचदीप भवन, तैक्काइ

तिरुवनंतपुरम- 695014 SUB REGIONAL OFFICE, PANCHDEEP BHAVAN, THYCAUD, THIRUVANANTHAPURAM-695014 Phone: 0471-2325064/ 2325065 Email: sro-thiruvananthapuram@esic.nic.in

दिनांक:10-10-2025

78.C.11.16.2013.ADM(VIG)

परिपत्र/CIRCULAR

विषय: - 27 अक्टूबर से 2 नवंबर 2025 तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह का पालन Sub: - Observance of Vigilance Awareness Week from 27th October to 2nd November 2025

केंद्रीय सतर्कता आयोग के निर्देशानुसार, मुख्यालय द्वारा पत्र संख्या C-11/26/1/2025-Vig दिनांक 29.09.2025 के माध्यम से प्रसारित और इस कार्यालय के परिपत्र दिनांक 10.09.2025 के अनुक्रम में, उप क्षेत्रीय कार्यालय, तिरुवनंतपुरम के अंतर्गत कर्मचारी राज्य बीमा निगम के कार्यालयों में 27.10.2025 से 02.11.2025 तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह मनाने का निर्णय लिया गया है। इस वर्ष, सतर्कता जागरूकता सप्ताह मनाने का विषय "सतर्कता: हमारी साझा जिम्मेदारी" है। सतर्कता जागरूकता सप्ताह के दौरान निम्नलिखित कार्य किए जा सकते हैं।

As per the directives of Central Vigilance Commission circulated by Hqrs. office through letter No.C-11/26/1/2025-Vig dated: 29.09.2025 and in continuation to this Office circular dated 10.09.2025, it has been decided to observe Vigilance Awareness Week in the Offices of ESIC under SRO, Thiruvananthapuram from 27.10.2025 to 02.11.2025. This year, the theme of observing Vigilance Awareness Week is "सर्तर्कता: हमारी साझा जिम्मेदारी" "Vigilance :Our shared Responsibility". The following actions may be taken during Vigilance Awareness Week: -

- 1. 27.10.2025 को /ातः 11.00 बजे, निगम के सभी अधिकारय9 एवं कमचारय9 ,ारा शपथ ली जाएगी (अनुलग्नक-ए में संलग्न शपथ के पाठ के अनुसार)। उस अवसर पर संबंधित कार्यालयाध्यक्ष द्वारा शपथ दिलाई जाएगी। On 27.10.2025 at 11.00 A.M., a pledge may be taken by all the Officers and Staff of the Corporation (as per text of the pledge enclosed in Annexure-A). The Pledge will be administered by the Head of the Office concerned on that occasion.
- 2. सभी कर्मचारियों को सलाह दी जाती है कि वे सीवीसी की वेबसाइट पर जाकर ई-प्रतिज्ञा लें। सभी शाखा कार्यालयों को सलाह दी जाती है कि वे शाखा कार्यालय आने

वाले बीमाकृत व्यक्तियों/लाभार्थियों को प्रतिदिन कम से कम 5 बार सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा (ई-प्रतिज्ञा) लेने के लिए प्रोत्साहित करें।

All employees are advised to take e-pledge by visiting CVC website. All Branch Offices are advised to encourage IPs/ beneficiaries visiting the Branch Office to take Integrity Pledge (e-Pledge) at least 5 numbers each day.

3. सभी कार्यालयों के प्रमुख स्थानों पर उपयुक्त नारों के साथ बैनर/पोस्टर/डिस्प्ले बोर्ड लगाए जाने चाहिए। इन्हें सामान्य शाखा, उप क्षेत्रीय कार्यालय- तिरुवनंतपुरम द्वारा मुद्रित किया जाना चाहिए और उप क्षेत्रीय कार्यालय- तिरुवनंतपुरम के भौगोलिक क्षेत्राधिकार के अंतर्गत आने वाले सभी शाखा कार्यालयों, ईएसआई औषधालयों, अस्पतालों में वितरित किया जाना चाहिए।

Banners/ Posters/ Display Boards should be displayed at prime locations of all the Offices with appropriate slogans. The same should be printed by the General Branch, SRO- Thiruvananthapuram and shall distributed to all the Branch Offices, ESI Dispensaries, Hospitals under the geographical jurisdiction of SRO- Thiruvananthapuram.

- 4. सतर्कता जागरूकता सप्ताह के तीन महीने के अभियान के दौरान, निम्निलिखित श्रेणियों के अंतर्गत पाठ्यक्रम iGOT प्लेटफ़ॉर्म से किए जाने चाहिए और NTA ने प्रत्येक श्रेणी से कम से कम एक पाठ्यक्रम पूरा करने का निर्देश दिया है, जिसके लिंक अनुलग्नक में दिए गए हैं और प्रत्येक पाठ्यक्रम में प्रतिभागियों की संख्या सभी शाखाओं द्वारा अनुलग्नक D में प्रस्तुत की जानी चाहिए।
 - 1. नैतिकता और शासन
 - 2. आचरण नियम
 - 3. सत्यनिष्ठा
 - 4. व्यवहार परिवर्तन
 - 5. साइबर स्वच्छता और सुरक्षा
 - 6. सार्वजनिक खरीद

Also during the Vigilance Awareness Week three months campaign, courses under following categories should be done from iGOT Platform and NTA has directed to complete atleast one course from each category whose links has been provided in the attachment and the no of participants in each course should be submitted in Annexure D by all Branches.

- 1.Ethics & Governance
- 2.Conduct Rules
- 3.Integrity
- 4. Attitudinal Change

- 5.Cyber hygiene & Security
- 6. Public Procurement
- 5. सभी अधिकारियों, सहायक निदेशकों और उससे ऊपर के अधिकारियों को निर्देश दिया जाता है कि वे निम्नलिखित विषयों पर सतर्कता प्रशिक्षण में भाग लें: 09.10.2025, 21.10.2025 या 11.11.2025 में से किसी एक तिथि को सुबह 9.45 बजे से शाम 5.00 बजे तक:
 - (i)जांच और रिपोर्ट
 - (ii) आरोप पत्र तैयार करना
 - (iii)सीटीई प्रकार की गहन परीक्षा आयोजित करना

All the Offficers AD and above are directed to attend training on vigilance on either of the dates ie 09.10.2025, 21.10.2025 or 11.11.2025 from 9.45AM to 5.00PM on the following topics:

- (i)Investigation & Report
- (ii)Framing of Chargesheet
- (iii)Conducting CTE Type Intensive Examination

सतर्कता जागरूकता सप्ताह के समापन पर, सभी कार्यालयों द्वारा निर्दिष्ट प्रारूप (अनुलग्नक डी) में एक अनुपालन रिपोर्ट फोटोग्राफ के साथ 10-11-2025 तक अवश्य भेजी जानी चाहिए ताकि यह कार्यालय मुख्यालय को एक समेकित रिपोर्ट प्रस्तुत करने में सक्षम हो सके।

On conclusion of the Vigilance Awareness Week,a compliance report in the specified format (Annexure D) should be sent by all Offices along with photographs, by 10-11-2025 positively so as to enable this office to submit a consolidated report to Hqrs.

उप निदेशक(प्रशासन)

To

- 1. The Deputy Director (Genl.), ESIC, SRO, Thiruvananthapuram with a request to take urgent action.
- 2. The Deputy Director (Benefits), ESIC, SRO, Thiruvananthapuram with a request to take urgent action on conduct of Suvidha Samagam during the week.
- 3. All Branch Managers/SSOs, SRO, ESIC, Thiruvananthapuram.
- 4. All Branch Officers/ Branches at SRO, Thiruvananthapuram.
- 5. The Deputy Director (Finance), SRO, Thiruvananthapuram.
- 6. The SSO (Audit), SRO, Thiruvananthapuram.
- 7. All Officials.